
PA\544598LT.doc  PE 347.277 

LT LT 

EUROPOS PARLAMENTAS 
2004 2009 

Biudžeto komitetas 

NEGALUTINIS 
2004/2129(INI) 

 

14.10.2004 

NUOMONĖS PROJEKTAS 
pateikė Biudžeto komitetas 

Konstitucinių reikalų komitetui 

dėl Europos Konstitucinės sutarties projekto 
(2004/2129(INI)) 

Nuomonės rengėjas: Kyösti Tapio Virrankoski 



PE 347.277 2/3 PA\544598LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



PA\544598LT.doc 3/3 PE 347.277 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Biudžeto kontrolės komitetas ragina atsakingąjį Konstitucinių reikalų komitetą į pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. Remia nuostatą įforminti daugiametį finansinį planą Sutartyje, ir jei jo galiojimo laikas nuo 
2013 m. būtų susiderintas su Parlamento kadencija, būtų galima pagerinti ES biudžeto 
planavimo ir atskaitomybės stabilumą; Be to, pažymi, kad Tarybai ne tik reikia Parlamento 
pritarimo, į Konstituciją taip pat įtraukta nuostata, reglamentuojanti mechanizmą, skirtą 
užtikrinti, kad vyktų Parlamento ir Tarybos derybos; 

2. Mano, kad straipsnių pakeitimai atspindi svarbų Europos Parlamento vaidmenį sprendžiant 
dėl daugiamečio finansinio plano ir metinės biudžeto procedūros,  

3. Pabrėžia lankstumo mechanizmo, kuris yra biudžeto drausmės laikymosi rezultatas, 
padedantis suderinanti nenumatytas ateities reikmes, svarbą; 

4. Remia nuostatą supaprastinti biudžeto procedūrą; mano, kad skirtumo tarp privalomųjų ir 
neprivalomųjų išlaidų panaikinimas yra labai uždelstas ir kad pagaliau kad Europos 
Parlamentas turėtų būti pripažintas lygiateise biudžeto valdymo institucija; 

5. Apgailestauja, kad nepavyko pasiekti pažangos stiprinant Parlamento vaidmenį, sprendžiant 
dėl nuosavų išteklių, bet mano, kad pritarimo teisė dėl įgyvendinimo priemonių yra pirmasis 
žingsnis, skatinantis biudžeto įplaukų skaidrumą ir demokratiją; 

6. Pritaria nuostatai, kad įsigaliojus Konstitucijai visų Finansinio reglamento, kuriame 
apibrėžiamos visos Bendrijos išlaidos, pakeitimų atvejais bus taikoma įprasta teisėkūros 
procedūra, t. y. Parlamentui bus suteiktas įgaliojimas priimti bendrą sprendimą. 

 

 
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

